СОБРАНИЕ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 27.08.2013 года  № 53/311
Об утверждении цен (тарифов) на услуги, оказываемые подведомственными муниципальными учреждениями «Управление культуры и кино администрации Марксовского муниципального района» на 2013 год
В целях упорядочения платных услуг, оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями «Управления культуры и кино администрации Марксовского муниципального района», руководствуясь Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории Марксовского муниципального района, утвержденного решением Собранием Марксовского муниципального района от 01.03.2012 года № 22/139, Уставом Марксовского муниципального района, Собрание Марксовского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Утвердить цены (тарифы) на услуги, оказываемые:
-муниципальным учреждением культуры «Центральный дом культуры», согласно приложению №1;
-муниципальным учреждением культуры «Марксовская межпоселенческая централизованная библиотечная система», согласно приложению №2;
-муниципальным учреждением культуры муниципальный цирк «Арт-Алле», согласно приложению №3;
-муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования Детская школа искусств №1 г. Маркса Саратовской области, согласно приложению №4;

-муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования Детская школа искусств №2 г. Маркса Саратовской области, согласно приложению №5.

2. Решение Собрания Марксовского муниципального района от 01.03.2012 года № 22/140 «Об утверждении цен (тарифов) на услуги, оказываемые подведомственными муниципальными учреждениями «Управление культуры и кино администрации Марксовского муниципального района» на 2012 год признать утратившим силу.

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 сентября 2013 года.

Глава Марксовского
муниципального района                                                                                          Н.А.Косарев
Приложение №1

к решению Собрания Марксовского

муниципального района

от 27.08.2013 г. № 53/311

Перечень

цен (тарифов) на муниципальные услуги оказываемые

муниципальным учреждением культуры

"Центральный дом культуры" на 2013 г.
	№
	Наименование работ, услуг
	Цена за 1 билет (руб.)

	1
	Проведение различных по форме и тематике клубных мероприятий, в том числе в зависимости от вида и места оказания услуг

	театрализованные представления
	50

	тематические вечера
	50

	концерты
	30

	спектакли
	50

	ярмарки
	1 час/300

	смотры конкурсы
	30

	фестивали
	30

	конкурсные программы
	50

	игровые программы
	30

	развлекательные программы
	30

	познавательные программы
	30

	вечера отдыха
	30

	шоу - программы
	100

	дискотеки
	30

	культурно – массовые мероприятия с участием профессиональных коллективов
	20 % от валового сбора

	2
	 Услуги кинопоказа, в том числе в зависимости от места оказания услуг:

	кинопоказ на стационарной основе
	30

	кинопоказ на выездной основе
	30

	3
	Информационное обслуживание, в том числе формирование и представление в пользование видеоматериала социально – значимых событий ММР:

	видеосъемка
	1 час/1000

	видеомонтаж (обработка видеоинформации с наложением текстового и /или музыкального фона)
	1 час/1000

	перезапись информации с диска на диск
	1 диск/100

	4
	Работа аттракционов

	Детская электромашина
	50

	Колокольчик
	30

	Юнга
	30

	Тир
	30

	Батут
	30

	Солнышко
	30

Заместитель главы муниципального района -
Секретарь Собрания

                          С.А.Баранов

Приложение №2

к решению Собрания Марксовского

муниципального района

от 27.08.2013 г. № 53/311

Цены (тарифы) на услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры «Марксовская межпоселенческая централизованная библиотечная система» на 2013 г.

	№

п/п
	Наименование услуги

	Стоимость (руб.)

	1.
	Годовой читательский билет:

Центральная библиотека

Детская библиотека и Подлесновская сельская б-ка – филиал №23 МУК «ММЦБС»

Сельские филиалы
	Средняя стоимость 6
8

6

4

	2.
	Составление одного бланка при отправке заказа в областную библиотеку по МБА
	3

	3.
	Ксерокопирование документов библиотечного фонда для читателей за 1 прогон
	3

	4.
	Сканирование и распечатка одной фотографии или рисунка:

цветного

черно-белого
	15
12

	5. п
	Распечатка  с ПК за 1 страница
	3

	6.
	Набор и распечатка текста за 1 страницу (по заказу пользователя)
	10

Обслуживание участников Великой Отечественной войны
бесплатно. Участникам локальных войн, инвалидам труда и
детства, многодетным семьям предоставляется 50% скидка

Заместитель главы муниципального района -

Секретарь Собрания

С.А.Баранов

Приложение №3

к решению Собрания

Марксовского муниципального района

от 27.08.2013 г. № 53/311

Цены (тарифы) на услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры
Муниципальный цирк «Арт-Алле» на 2013г.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость билета, руб.

	1
	Цирковое представление:

	1.1
	Стоимость взрослого билета
	165

	1.2
	Стоимость детского билета
	135

Заместитель главы муниципального района -

Секретарь Собрания

   С.А.Баранов

Приложение №4

к решению Собрания

Марксовского муниципального района

от 27.08.2013 г. № 53/311

Цены (тарифы) на услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением  дополнительного образования детей -
Детская школа искусств №1 г. Маркса на 2013 г.

	№
	Наименование работ, услуг
	Цена

	1
	 Концерты

	70 руб.

	2
	Предоставление  дополнительного образования в сфере культуры и искусства (оказание дополнительных платных образовательных услуг):
- групповые занятия в классе раннего эстетического развития по предметам: ритмика и танец, гимнастика, рисование и лепка, развитие музыкальных способностей;
- групповые занятия в подготовительном классе изобразительного искусства по предметам: живопись, рисунок, композиция, лепка;
- индивидуальные занятия по обучению игре на музыкальных инструментах.

	700 руб.

700 руб.

800 руб.

Заместитель главы муниципального района -

Секретарь Собрания

    С.А.Баранов

Приложение №5

к решению Собрания

Марксовского муниципального района

от 27.08.2013 г. № 53/311

Цены (тарифы) на услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением  дополнительного образования детей -

Детская школа искусств №2 г. Маркса на 2013 г.

	№
	Наименование работ, услуг
	Стоимость (руб.) в месяц

	1
	Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства:
-оказание дополнительных платных образовательных услуг

-концерты
	600

50

Заместитель главы муниципального района -

Секретарь Собрания

    С.А.Баранов